QUAESTIO IX

Quare libri quatuor Evangelistarum dicantur Evangelici, et an istud nomen possit convenire libris veteris testamenti.

[30] Quaeritur, quare istud nomen specialiter convenit istis quatuor libris, ut dicantur Evangelici, et an possit convenire aliquibus libris veteris testamenti.

Ad primum dicendum, quod cum Evangelium significet annuntiationem, ubicumque bona annuntiantur, poterit Evangelium dici, sive sint Scripturae Sacrae, sive non. Potius tamen convenit sacris libris, quam aliis, cum in eis meliora annuntientur, et magis pertinentia ad salutem nostram. Et sic omnes possent vocari Evangelia. Ad hoc tamen, quod istud nomen commune specialiter alicui tribuatur, necesse est, quod conveniat illi per excellentiam, sicut Magnum solent vocare Romani Pompejum. Ita enim Lucanus loquitur quancumque absolute dicit Magnum, Pompejum intelligit. Sic etiam cum Prophetam dicimus absolute, David solemus intelligere, quia ille fuit excellentior inter omnes Prophetas secundi ordinis, scilicet, in canendo per psalmos, ut declaratum est 1 Paralipomenon cap. 15 et I Regum cap. 20. Et cum dicimus Apostolum, Paulum intelligimus, quia ipse plus omnibus lavoravit, cum ipse solus vocetur Apostolus, et Doctor, vel Magister Gentium 2 ad Timotheum cap. I. Ita de Evangelio nunc dicendum est, quod conveniet libro, in quo specialissime bona annuntiantur: hoc nulli ita convenit sicut istis quatuor libris, qui de Christo sunt, qui est totum bonum.

Nam ut declaratum est supra in quadam quaestione, Evangelia specialiter pertinent ad Christum inquantum ibi solum traduntur facta, et dicta ejus, et inquantum ab eo dicta et facta sunt. Annuntiantur ergo in Evangelis bona multipliciter. Primo, quia in eis annuntiat Christum, qui est totum bonum solum nostrum, sed universaliter est bonum, cum sit substantia boni ipsemet, quia Deus est.

Secundo annuntiat bonum, quia in eis annuntiat Christus, ut Salvator noster. Et istud est majus bonum inquantum pertinet ad nos. Et hoc specialiter nuntiaverunt Angeli Christo nato pastoribus: Lucae cap. 2 scilicet: Annuntio vobis magnum gaudium, quia natus est hodie Salvator mundi, scilicet, per quem totus mundus, qui nunc captivus tenebatur, liberabitur a morte, et a peccato, et a Diabolo; quia ab his tribus Christus

CUESTIÓN IX

Por qué los libros de los cuatro Evangelistas se llaman Evangelios y si este nombre puede convenir a los libros del Antiguo Testamento.

[30] Se investiga por qué este nombre conviene de modo especial a estos cuatro libros para que se llamen evangélicos, y si puede convenir a algunos libros del Antiguo Testamento.